1

センターだより第７号

令和２年 6月 23日

医療施設長 様

鹿児島市医師会臨床検査センター

センター長 上ノ町 仁

検査受託中止及び検査内容変更のお知らせ

日頃より当検査センターをご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、外部委託先のＳＲＬより、下記の検査項目において受託中止及び内容変更の案内がありまし

たのでお知らせいたします。

該当する検査項目をご依頼いただく際はご留意くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

1.検査受託中止

■実施日

【カンジダ抗原】

2020年 5月 29日（金）ご依頼分をもって受託中止

【アデノウイルス抗原 咽頭 / アデノウイルス抗原】

  2020年 6月 17日（水）ご依頼分をもって受託中止

■検査受託中止項目

項目名 代替項目 備考

カンジダ抗原（LA） カンジダマンナン抗原、カンジダ抗体

試薬製造販売中止のため アデノウイルス抗原 咽頭（ELISA）
アデノウイルス（CF法）

アデノウイルス（NT法）

アデノウイルス抗原（シェルバイアル法）
アデノウイルス抗原（ELISA）

2

2.検査内容変更

■実施日

2020年 7月 3日（金）ご依頼分より

■変更内容

項目名 変更点 基準値 検査方法 備考

25OHﾋﾞﾀﾐﾝD（骨粗鬆症）
項目名

検査方法
変更なし CLEIA

旧項目名：

25OHﾋﾞﾀﾐﾝD（ECLIA）

25OHﾋﾞﾀﾐﾝD（くる病･骨軟化症） 項目名 変更なし CLEIA
旧項目名：

25OHﾋﾞﾀﾐﾝD（CLEIA）

総ホモシステイン
基準値

検査方法

男：7.0～17.8

女：5.3～15.2

（nmol/mL）

LC/MS/MS
旧基準値：

3.7～13.5（nmol/mL）